
ЗДРАВСТВЕНИ ЦЕНТАР ВРАЊЕ 
Датум: 20.11.2013.године 
Број: 04-3431 
В р а њ  е               
  
 
Предмет:  Одговор на захтев за појашњење конкурсне документације ЈН бр. 37/13 – Санитетски 
материјал, чији је позив и конкурсна документација објављен на Порталу јавних набавки и интернет 
страници наручиоца дана 08.11.2013.године. 
 
ПИТАЊЕ:   

На основу члана 63. става 2. Закона о јавним набавкама Републике Србије („Службени гласник 
Републике Србије“ број 124/12) као заинтересовано лице за учешће у отвореном поступку јавне набавке 
санитетског материјала за потребе Здравственог центра Врање, захтевамо додатне информације и 
појашњења у вези са припремањем понуде, као и измене предметне конкурсне документације и 
уподобљавањем исте важећим прописима у области јавних набавки. 

Наиме, наведеном конкурсном документацијом повређени су следећи чланови Закона о јавним 
набавкама Републике Србије: 
            - члан 9. којим је прописано да је наручилац дужан да у поступку јавне набавке прибави добра, 
услуге или радове одговарајућег квалитета имајући у виду сврху, намену и вредност јавне набавке; 

            - члан 10. којим је прописано да је наручилац  дужан да у поступку јавне набавке омогући што је 
могуће већу конкуренцију, као и да не може да ограничи конкуренцију, а посебно не може онемогућавати 
било којег понуђача да учествује у поступку јавне набавке коришћењем дискриминаторских услова, 
техничких спецификација и критеријума; 

            - члан 70.који прописује  да техничке спецификације  представљају  техничке захтеве који су 
обавезни и саставни део конкурсне документације у којима су предвиђене описане карактеристике добара И 
које морају омогућити да се добра која се набављају опишу на начин који је објективан и који одговара 
потребама наручиоца; 

            - члан 71.  којим је прописано да Наручилац одређује техничке спецификације “…у виду 
карактеристика или функционалних захтева, који морају бити довољно прецизни и јасни како би понуђачи 
могли да припреме одговарајуће понуде, а наручиоци да набаве добра који су у складу са њиховим 
објективним потребама” и 

            - члан 72. којим је одређено да наручилац не може да користи нити да се позива на техничке 
спецификације или стандарде које означавају добра одређене производње. 
            Одређујући техничке спецификације у партији 7: 
            

-позиција 2 – средство за хируршку и хигијенску завршну дезинфекцију руку (етанол 96% и 2-
бипхенyлол+помоћна средства), 

  
-позиција 3 – средства за брзу алкохолну дезинфекцију медицинске опреме И медицинског 

инвентара нпр.радних површина (етанол 94%+1-пропанол), 
  
-позиција 4 – средство за дезинфекцију подова  –бензалконијум и 



-позиција 6 – средство за дезинфекцију хируршких инструмената – јединица мере литар 
  
Наручилац је повредио начело обезбеђивања конкуренције тиме што је навео техничке карактеристике 
средстава које не представљају објективну потребу наручиоца, указују на добра одређене производње, које 
су са аспекта функционалности ирелевантне и које које за циљ имају ограничење конкуренције међу 
понуђачима. 
  
Имајући напред наведено у виду предлажемо да се конкурсна документација за спровођење предметног 
поступка измени те да се предвиди да ће понуда бити одговарајућа И прихватљива у смислу Закона о 
јавним набавкама и уколико понуђач понуди: 

-за партију 7. позицију 2. средство на бази 70% етанола и 1.74% исопропанола (два алкохола); 

-за партију 7. позицију 3. средство на бази 55% етанола и кватернарног амонијум пропионата; 

-за партију 7. позицију 4. средство на бази аминопропилдодецилпропандијамина и 
дидецилдиметиламонијум хлорида (на бази QУАТ-а); 

  -за партију 7. позицију 6. средство за дезинфекцију хируршких инструмената - јединица мере килограм. 
 
Имајући напред изнето у виду, захтевамо да  се конкурсна документација у отвореном поступку 

јавне набавке санитетских средстава за потребе Здравственог центра Врање измени, како би иста била 
сачињена у складу са Законом о јавним набавкама и другим важећим прописима. 
 
ОДГОВОР НА ТРАЖЕНО ПОЈАШЊЕЊЕ ПОНУЂАЧА:  
Наручилац је извршио измену конкурсне документације по ЈН 37/13 Санитетски материјал  дана 
14.11.2013.год. у погледу техничких карактеристика –описа за партију 7. Средства за прање и 
дезинфекцију руку, радних површина, подова и инструмената и то за ставке:  1, 4, 5 и 6. 
Горе наведена измена конкурсне документације објављена је на Порталу јавних набавки  и 
Интернет страници наручиоца истог дана када је и измена извршена, тачније 14.11.2013.год. 
 
 

Комисија за јавне набавке 
Здравствени центар Врање 


